
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PUBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expediente N° 01801-0011176-4

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: “Reacondicionamiento Canal Sur San Justo Primera Etapa- desde Bvard.
Pellegrini hasta calle L. Alem y reemplazo de alcantarillas en Ruta Nac. N° 11- Depto. San Justo Provincia de Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 2.904.817,19.

Plazo de Obra: 12 Meses.

Requisitos Indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley $ 16,20.

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad;

600 “Obras de Arte”- Subespecialidad 620 Obras de Arte Menor.

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

Capacidad de Contratación Anual $ 2.904.817,19.

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: 620 “Obras de Arte Menor” $ 2.904.817,19.

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el  Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, deberán presentar la
constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes
deberán cumplimentar con los trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación
anual establecidas más arriba.

Fecha y Lugar de Apertura: Día 1° de Diciembre de 2008. Hora: 10 hs.

Lugar: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente sito en Almirante Brown 4751, de la ciudad de Santa Fe,
Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios, Públicos y medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751, Santa Fe. Tel.
Nros. 4573733- Int. 227/116 e-mail:

licitaciones-mah@santafe.gov.ar; maspum@santafe.gov.ar

pág. web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 1.200.

S/C 2223 Nov. 13 Nov. 17

________________________________________________________

PROMEDU



PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Cambio de Fecha de Recepción y Apertura de Ofertas:

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU - BID 1968 OC-AR-PROMEDU, anuncia el
llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de establecimientos educativos. El Banco Interamericano de Desarrollo
(BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado programa
mediante el Préstamo Nº 1966 OC-AR,

PROVINCIA DE SANTA FE

Licitación Nº 145/08

Instituto Superior de Profesorado Nº 2

Rafaela Departamento Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 10.230.000.

Plazo de Ejecución: 24 (veinticuatro) meses.

Recepción de ofertas hasta, 16/12/08, 09,30 hs.

Apertura de ofertas: 16/12/08, a las 10 hs.

Valor del pliego: $ 1.000.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 20.460.000. Acreditar superficie construida de 7.868m2.

Consulta y Venta de Pliegos:

U.C.P., Av. Arturo Illia 1153 4º Piso (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
Suc. Santa Fe.

Lugar de Apertura:

Salón Blanco de Casa de Gobierno, 3 de Febrero 2649, 1º Piso (Santa Fe).

UES II, Hipólito Yrigoyen 460 4º P Tel. (011) 4342- 8444 - www.700escualas.gov.ar

S/C 2232 Nov. 13 Nov. 17

________________________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACION PUBLICA Nº 06/2008

Objeto: Adquisición licencias de Internet Developer Suite y Licencias de Toad para la A.P.I.

Valor del Pliego: pesos sesenta y tres ($ 63).

Fecha Apertura: 28 de Noviembre de 2008 a las 12 hs.



Informes y Adquisición de Pliegos: Departamento de Compras y Suministros Avda. Arturo Illia 1151 Planta Baja Ala Sur Santa Fe.
TE.: 4506800 Int. 2107. En Horario de 7 a 14 hs. www.santafe.gov.ar.

S/C 2212 Nov. 13 Nov. 14

________________________________________________________

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

FACULTAD REGIONAL RAFAELA

LICITACION PRIVADA Nº 01/2008

Expediente Nº 155/2008

Objeto de la Contratación: Adquisición de aparatos e Instrumentos de Laboratorios y otros.

Lugar de retiro de pliegos y/o consulta: Universidad Tecnológica Nacional Facultad Regional Rafaela Bv. Roca 989 (2300)
Rafaela, Prov. de Santa Fe. Tel: 03492 - 422880/432710 - Interno 120

e-mail: maría.ferrario@frra.utn.edu.ar.

De lunes a viernes de 14,30 a 20 horas.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o
consultado en el sitio web de la Oficina Nacional de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al Acceso Directo
“Contrataciones Vigentes”.

Costo del pliego: Sin costo.

Valor garantía de oferta: 5% del total presupuestado.

Lugar de apertura: Bv. Roca 989, Rafaela, Prov. de Santa Fe.

Las ofertas deberán presentarse hasta una hora antes de efectuarse la apertura.

Acto de apertura; Día: 21 de noviembre de 2008, 18 horas.

$ 30 52447 Nov. 13 Nov. 14

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS Y RECURSOS HIDRICOS

LICITACION PUBLICA Nº 43/2008

RESOLUCION Nº 446/2008

Obra: “Ex - Mercado Progreso, Sector Calle Ituzaingo - Primera Etapa”.

Presupuesto Oficial: $ 149.600.

Apertura Propuesta: 2 de Diciembre de 2.008, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3° Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.



Valor del Pliego: $ 200.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951, 3°
Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, 7º Piso, Palacio Municipal. Tel. 0342 - 4508130.

$ 150 52339 Nov. 13 Nov. 26

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 9195.

Expediente Nº 144.830-C-08.

Para la contratación de un seguro contra terceros (con los topes límites de ley) para 138 (ciento treinta y ocho) vehículos de
propiedad municipal.

Apertura de Propuestas: En la Intendencia Municipal, el día 25-11-08, a las 10 hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6,30 a 12,30. Tel. 03496 - 420748.

Valor del Pliego: 80. (Pesos Ochenta).

Esperanza, 4 de noviembre de 2008.

$ 150 52363 Nov. 13 Nov. 26

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA N° 003/06

Decreto N° 131/08

Objeto: adquisición de maquinas y equipos - programa de mantenimiento de desagües pluviales y;

Forma de Presentación de las Ofertas: En sobre cerrado, sin membrete, con la única inscripción Licitación Publica N° 003/08, en
Mesa de Entradas de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San Martín y Marconi. Los mismos serán enumerados por
orden de entrega, hasta las 10 horas del día 2 de Diciembre del año 2008.

Forma de Pago y Precio: Según Pliego de Bases y Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas de la Licitación Pública N°
003/08

Valor del Pliego: $ 500 (pesos quinientos)

Fecha de Apertura: Día 2 de Diciembre de 2008 a las 11 horas.

Presupuesto Oficial: $ 459.308,80 (pesos cuatrocientos cincuenta y nueve mil trescientos ocho con 80/100)

La Municipalidad de Venado Tuerto, se reserva el derecho a aceptar la propuesta que considere más conveniente a sus intereses
o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de parte de los oferentes.

$ 90 52462 Nov. 13 Nov. 19



________________________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACION PUBLICA Nº 05/08

La Comuna de Santa Isabel llama a Licitación Pública N° 05/08 para la compra de 915 toneladas de material granular calcáreo
0-20 en cantera y su transporte al distrito.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 18/11/08, de lunes a viernes, de 7,30 a 12 en J. Ingenieros N° 942 de Santa Isabel Tel.
(03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 18/11/08 a las 12:15 hs., en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Apertura de ofertas: el 18/11/08 a las 12:30 hs. José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos doscientos ($ 200)

Garantía de seriedad de oferta: ochocientos ($ 800).

S/C 52487 Nov. 13 Nov. 26

__________________________________________


